
公益社団法人 滋賀県公共嘱託登記土地家屋調査士協会
（単位：円）

科　　　　目 予算額 決算額 差　異
Ⅰ  事業活動収支の部

１．事業活動収入
事業収入 [ 460,000,000 ] [ 423,040,213 ] [ 36,959,787 ]

事業収入 460,000,000 423,040,213 36,959,787
会費収入 [ 47,900,000 ] [ 44,546,312 ] [ 3,353,688 ]

定額会費収入 4,200,000 4,357,500 △ 157,500
業務会費収入 43,700,000 40,188,812 3,511,188

入会金収入 [ 300,000 ] [ 500,000 ] [ △ 200,000 ]
入会金収入 300,000 500,000 △ 200,000

雑収入 [ 20,000 ] [ 1,138 ] [ 18,862 ]
受取利息収入 10,000 1,107 8,893
雑収入 10,000 31 9,969

事業活動収入計 508,220,000 468,087,663 40,132,337
２．事業活動支出

事業費支出 [ 490,177,250 ] [ 448,821,111 ] [ 41,356,139 ]
業務処理支出 460,000,000 423,040,239 36,959,761
研修事業費支出 400,000 41,615 358,385
印刷製本費支出 250,000 43,000 207,000
機器賃借料支出 240,000 309,600 △ 69,600
予備費支出 200,000 0 200,000
支所事業会議費 40,000 0 40,000
支所事業研修費 350,000 76,573 273,427
支所事業通信交通費 600,000 572,000 28,000
事業推進費（事業協力費） 1,060,250 1,083,000 △ 22,750
事業推進費（消耗品雑費） 700,000 364,574 335,426
事業推進費（旅費交通費） 150,000 101,219 48,781
保守点検費 120,000 0 120,000
役員報酬支出 7,428,000 7,428,000 0
給料手当支出 10,800,000 8,516,805 2,283,195
法定福利費支出 1,725,000 1,773,262 △ 48,262
福利厚生費支出 120,000 143,154 △ 23,154
旅費交通費支出 750,000 598,403 151,597
通信費支出 300,000 290,372 9,628
賃借料支出 2,610,000 2,625,000 △ 15,000
コンピュータ関連費支出 300,000 150,285 149,715
保険料支出 300,000 276,278 23,722
消耗品費支出 300,000 184,774 115,226
安全対策費 45,000 0 45,000
租税公課支出 180,000 17,739 162,261
水道光熱費支出 300,000 230,019 69,981
退職給付費用 369,000 369,000 0
顧問料支出 480,000 480,000 0
雑支出 60,000 106,200 △ 46,200

管理費支出 [ 17,721,000 ] [ 15,586,626 ] [ 2,134,374 ]
会議費支出 160,000 32,464 127,536
委員会事業費支出 50,000 0 50,000
機器賃借料支出 80,000 103,200 △ 23,200
役員報酬支出 7,428,000 7,428,000 0
給料手当支出 3,600,000 2,838,935 761,065
法定福利費支出 735,000 591,087 143,913
福利厚生費支出 40,000 47,718 △ 7,718
旅費交通費支出 500,000 398,935 101,065
通信費支出 100,000 96,790 3,210
慶弔費支出 200,000 270,000 △ 70,000
賃借料支出 870,000 875,000 △ 5,000
コンピュータ関連費支出 100,000 50,095 49,905

収支計算書

令和 4年 7月 1日から令和 5年 6月30日まで



公益社団法人 滋賀県公共嘱託登記土地家屋調査士協会
（単位：円）

科　　　　目 予算額 決算額 差　異
保険料支出 100,000 92,092 7,908
消耗品費支出 100,000 61,591 38,409
安全対策費支出 15,000 0 15,000
租税公課支出 20,000 1,971 18,029
諸会費支出 1,600,000 1,257,000 343,000
総会費支出 600,000 277,224 322,776
水道光熱費支出 100,000 76,672 23,328
退職給付費用 123,000 123,000 0
顧問料支出 680,000 680,000 0
雑支出 20,000 35,400 △ 15,400
予備費支出 200,000 0 200,000
支所報告会費 300,000 249,452 50,548

事業活動支出計 507,898,250 464,407,737 43,490,513
事業活動収支差額 321,750 3,679,926 △ 3,358,176

Ⅱ  投資活動収支の部
１．投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0
２．投資活動支出

投資活動支出計 0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ  財務活動収支の部
１．財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0
２．財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ  予備費支出 0 0
当期収支差額 321,750 3,679,926 △ 3,358,176
前期繰越収支差額 85,597,184 85,597,184 0
次期繰越収支差額 85,918,934 89,277,110 △ 3,358,176



公益社団法人 滋賀県公共嘱託登記土地家屋調査士協会

Ⅰ  事業活動収支の部
１．事業活動収入

事業収入 [ 423,040,213 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 423,040,213 ]
事業収入 423,040,213 0 0 423,040,213

会費収入 [ 22,273,156 ] [ 22,273,156 ] [ 0 ] [ 44,546,312 ]
定額会費収入 2,178,750 2,178,750 0 4,357,500
業務会費収入 20,094,406 20,094,406 0 40,188,812

入会金収入 [ 250,000 ] [ 250,000 ] [ 0 ] [ 500,000 ]
入会金収入 250,000 250,000 0 500,000

雑収入 [ 254 ] [ 884 ] [ 0 ] [ 1,138 ]
受取利息収入 223 884 0 1,107
雑収入 31 0 0 31

事業活動収入計 445,563,623 22,524,040 0 468,087,663
２．事業活動支出

事業費支出 [ 448,821,111 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 448,821,111 ]
業務処理支出 423,040,239 0 0 423,040,239
研修事業費支出 41,615 0 0 41,615
印刷製本費支出 43,000 0 0 43,000
機器賃借料支出 309,600 0 0 309,600
支所事業研修費 76,573 0 0 76,573
支所事業通信交通費 572,000 0 0 572,000
事業推進費（事業協力費） 1,083,000 0 0 1,083,000
事業推進費（消耗品雑費） 364,574 0 0 364,574
事業推進費（旅費交通費） 101,219 0 0 101,219
役員報酬支出 7,428,000 0 0 7,428,000
給料手当支出 8,516,805 0 0 8,516,805
法定福利費支出 1,773,262 0 0 1,773,262
福利厚生費支出 143,154 0 0 143,154
旅費交通費支出 598,403 0 0 598,403
通信費支出 290,372 0 0 290,372
賃借料支出 2,625,000 0 0 2,625,000
コンピュータ関連費支出 150,285 0 0 150,285
保険料支出 276,278 0 0 276,278
消耗品費支出 184,774 0 0 184,774
租税公課支出 17,739 0 0 17,739
水道光熱費支出 230,019 0 0 230,019
退職給付費用 369,000 0 0 369,000
顧問料支出 480,000 0 0 480,000
雑支出 106,200 0 0 106,200

管理費支出 [ 0 ] [ 15,586,626 ] [ 0 ] [ 15,586,626 ]
会議費支出 0 32,464 0 32,464
機器賃借料支出 0 103,200 0 103,200
役員報酬支出 0 7,428,000 0 7,428,000
給料手当支出 0 2,838,935 0 2,838,935
法定福利費支出 0 591,087 0 591,087
福利厚生費支出 0 47,718 0 47,718
旅費交通費支出 0 398,935 0 398,935
通信費支出 0 96,790 0 96,790
慶弔費支出 0 270,000 0 270,000
賃借料支出 0 875,000 0 875,000
コンピュータ関連費支出 0 50,095 0 50,095
保険料支出 0 92,092 0 92,092
消耗品費支出 0 61,591 0 61,591
租税公課支出 0 1,971 0 1,971
諸会費支出 0 1,257,000 0 1,257,000
総会費支出 0 277,224 0 277,224

収支計算書内訳表

令和 4年 7月 1日から令和 5年 6月30日まで
（単位：円）

科        目 法人会計 内部取引 合計公益目的事業会計



公益社団法人 滋賀県公共嘱託登記土地家屋調査士協会 （単位：円）

科        目 法人会計 内部取引 合計公益目的事業会計

水道光熱費支出 0 76,672 0 76,672
退職給付費用 0 123,000 0 123,000
顧問料支出 0 680,000 0 680,000
雑支出 0 35,400 0 35,400
支所報告会費 0 249,452 0 249,452

事業活動支出計 448,821,111 15,586,626 0 464,407,737
事業活動収支差額 △ 3,257,488 6,937,414 0 3,679,926

Ⅱ  投資活動収支の部
１．投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0 0
２．投資活動支出

投資活動支出計 0 0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0 0

Ⅲ  財務活動収支の部
１．財務活動収入

他会計振替収入 △ 15,000,000 15,000,000 0 0
財務活動収入計 15,000,000 △ 15,000,000 0 0

２．財務活動支出
財務活動支出計 0 0 0 0

財務活動収支差額 15,000,000 △ 15,000,000 0 0
当期収支差額 11,742,512 △ 8,062,586 0 3,679,926
前期繰越収支差額 2,022,279 83,574,905 0 85,597,184
次期繰越収支差額 13,764,791 75,512,319 0 89,277,110




